
   Anhang Gebührentarif 
 
   Gebühren gemäss GR-Beschluss vom 28. Juni 2016. Gültig ab 01. Juli 2016 
 

§ 12 lit. e Fotokopien A4, je Seite CHF -.20 

 Fotokopien A3, je Seite CHF -.30 

§ 12 lit. f Zonenplan CHF 5.- 

§ 12 lit. g Reglemente CHF 10.- 

§ 12 lit. h Strassenplan CHF 2.- 

§ 12 lit. m Gempenkleber CHF 1.- 

§ 12 lit. n Gempenpin CHF 5.- 

§ 13 lit. c Wohnsitzausweis CHF 10.- 

§ 13 lit. d Heimatausweis CHF 10.- 

§ 13 lit. e Handlungsfähigkeitsausweis CHF 10.- 

§ 13 lit. h Unterschriften, Beglaubigungen CHF 10.- 

§ 14 
Entscheidgebühren im Rechtsmittelverfahren werden nach Aufwand i.R. von 
CHF 100.- bis 500.- verrechnet. 

§ 15 Abs. 1 Abgabe und Herausgabe Schriftenempfangsschein CHF 10.- 

§ 15 Abs. 2 
Ausserordentlicher Aufwand wird nach Aufwand i.R. von CHF 10.- bis 30.- 
verrechnet. 

§ 16 Abs. 1 Ausstellen Interimsausweis für Wochenaufenthalt CHF 10.- 

§ 16 Abs. 2 Entgegennahme Interimsausweis für Wochenauenthalt CHF 10.- 

§ 17 lit. a Verlängerung Wochenaufenthalt Erwerbstätige CHF 10.- 

§ 17 lit. b Verlängerung Wochenaufenthalt Schüler etc. CHF 10.- 

§ 18 Aufforderung CHF 10.- 

§ 19 Nachsendung CHF 10.- 

§ 20 Voranfragen werden nach Aufwand i.R. von CHF 100.- bis 500.- verrechnet. 

§ 23 
Baupolizeiliche Verrichtungen werden nach Aufwand i.R. des vorgegebenen 
Rahmens verrechnet. 

§ 24 Feuerschaugebühr CHF 75.- 

§ 25 Zivilschutz CHF 100.- 

§ 28 Kanalisation / ARA wird anlässlich der Budgetgemeindeversammlung festgelegt 

§ 29 Wasser wird anlässlich der Budgetgemeindeversammlung festgelegt 

§ 30 und 31 Kehricht wird anlässlich der Budgetgemeindeversammlung festgelegt 

§ 32 Ersatzabgabe Abstellplätze Gem. Baukommission 

§ 33 
Feuerung Kontrollgebühr wird anlässlich der Budgetgemeindeversammlung 
festgelegt 

§ 34 Hundesteuer wird anlässlich der Budgetgemeindeversammlung festgelegt 

§ 35 Abs. 1 Miete Feuerwehrmagazin OG CHF 100.- 

§ 35 Abs. 2 Heizkosten FWM CHF 50.- 

§ 35 Abs. 3 Übergabepauschale FWM CHF 40.- 

§ 35 bis Abs. 1 

Miete Schulhaus vollständig CHF 200.- 

Miete Schulzimmer   

Miete Foyer CHF 100.- 

Miete Mehrzweckhalle CHF 100.- 

Miete WC CHF 50.- 

§ 35bis Abs. 2 

Miete Aussenbereich vollständig exkl. WC CHF 100.- 

Miete Aussenbereich Sport CHF 50.- 

Miete Aussenbereich Parkplatz CHF 50.- 

§ 35bis Abs. 3 Miete Küche CHF 50.- 

§ 35bis Abs. 4 Übergabepauschale Küche CHF 50.- 

§ 35ter Abs. 2 Öffentlicher Parkplatz / Monat CHF 30.- 

§ 35ter Abs. 3 Öffentlicher Parkplatz / Jahr CHF 300.- 

§ 35quater Fahrbewilligung CHF 10.- 

§ 35sexties 
Abs. 1 

Anlassbewilligung klein kommerz CHF 50.- 

Anlassbewilligung gross kommerz CHF 100.- 

§ 35sexties 
Abs. 1 

Anlassbewilligung klein nicht kommerz CHF 10.- 

Anlassbewilligung gross nicht kommerz CHF 50.- 

 


